
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO FINAL 

 

 EDITAL Nº 001/2020  

 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA EDUCAÇÃO - SANTA CRUZ DO SUL 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE SANTA 
CRUZ DO SUL, Dr.ª Vanessa Saldanha de Vargas, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para – Edital nº 001/2020, da Promotoria Regional da 
Educação, conforme listagem abaixo: 

 

Santa Cruz do Sul, 05 de novembro de 2020. 

 

 
VANESSA SALDANHA DE VARGAS, 

PROMOTORA DE JUSTIÇA, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO: 05/11/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 
ANEXO I 

 
EDITAL 001/2020- SANTA CRUZ DO SUL 

 
 
 

RESULTADO FINAL POR ORDEM DECRESCENTE  
 
 
 
 

 
 
 

 Nº Inscrição  NOTA FINAL (soma do resultado 
da prova escrita e entrevista) 

Alana Rafaela da Rosa 08 9,8 

Leonel Vitório Lima Ceratti Ferreira 02 9,0 

Tainá Caroline da Rosa Henn 05 8,9 

Tiago Jacob Schuck 09 8,3 

Maríndia Gonçalves 07 8,0 

Gustavo Azambuja 01 7,4 

Bruna Tainá Tatsch 06 7,3 

Andressa Alessandra Lange 03 Não compareceu prova escrita 

Anderson Bertazzo Bastos 04 Não compareceu prova escrita 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

   

   

   

   

   



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 


